МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 2 СТ. ПЕРВОМАЙСКАЯ
ГРОЗНЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «СОШ№ 2 ст. Первомайская»)

МХь «Грозненски КIДД»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-ГIАЛИНМУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
МАМАКХИ-КIОТАР ЙУЬРТАН№ 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАНШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Мамакхи-КIотар йуьртан № 2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ
01.09.2025 № 100

ст. Первомайская

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2025/26 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать питьевой режим в школе в следующей форме-кипяченная
вода.

2.Назначить ответственным за организацию питьевого режима повара
Букулову Л.Ю.

3.Заместителю директора по УР начальных классов Бибиевой З.М.:
 обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде во

время всего периода их нахождения в школе.
 обеспечить достаточное количество чистой (или одноразовой)

посуды.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.И. Межиев

С приказом ознакомлены:
____________Бибиева З.М.